
UCHWAŁA NR XXXIX/327/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 i 1692) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.)art. 26 ust. 4 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn.zm.)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr  XXIII/273/21 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/285/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 10 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr 17/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 11 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 34/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 38/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 42/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 45/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 47/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 26 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 53/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 16 maja 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVII/308/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 24 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 56/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 57/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 10 czerwca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVIII/316/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 23 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 59/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 63/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 8 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 64/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 67/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 27 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 70/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 12 sierpnia 2022 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 27.709.226,68 zł zastępuje się kwotą 28.123.199,49 zł. 
w tym: dochody bieżące w kwocie - 22.707.518,33 zł, dochody majątkowe w kwocie - 5.415.681,16 zł.  
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 31.598.227,70 zł zastępuje się kwotą 32.012.200,51 zł, 
w tym: wydatki bieżące w kwocie –22.501.007,38 zł, wydatki majątkowe w kwocie  –   9.511.193,13 zł. 
Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 1



3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 3.889.001,02 zł pozostaje bez zmian. 

4. § 6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 Wykaz zadań inwestycyjnych. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych” otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały." 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: "§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 7. Załącznik nr 7 „ Dotacje 
udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8. Załącznik nr 8 „ 
Dotacje udzielone z budżetu jednostkom spoza sektora finansów publicznych”  otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały." 

6. § 9 otrzymuje brzmienie: "§ 9. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych 
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 10. 
Nr 10 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 4

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej  Nr XXXIX/327/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31
 

sierpnia 2022 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 412 883,32Rolnictwo i łowiectwo 0,00 12 470,00 425 353,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

01008 0,00Melioracje wodne 0,00 10 000,00 10 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

01095 412 883,32Pozostała działalność 0,00 2 470,00 415 353,32

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 0,00 0,00 1 930,00 1 930,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 0,00 0,00 540,00 540,00

630 10 000,00Turystyka 0,00 23 020,00 33 020,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

63095 10 000,00Pozostała działalność 0,00 23 020,00 33 020,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 10 000,00 0,00 10 000,00 20 000,00

Wpływy z usług0830 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 3 020,00 3 020,00

700 227 201,82Gospodarka mieszkaniowa -600,00 150,00 226 751,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 156 268,95Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 150,00 156 418,95

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 250,00 0,00 150,00 400,00

70007 70 932,87Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -600,00 0,00 70 332,87

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 800,00 -600,00 0,00 200,00

710 4 500,00Działalność usługowa -500,00 225 352,00 229 352,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

71035 4 500,00Cmentarze -500,00 225 352,00 229 352,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 1 000,00 0,00 1 500,00 2 500,00

Wpływy z usług0830 1 000,00 -500,00 0,00 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie

 

porozumień z organami administracji rządowej
2020 2 500,00 0,00 223 852,00 226 352,00

750 403 793,31Administracja publiczna -1 500,00 2 000,00 404 293,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
338 830,00 0,00 0,00 338 830,00

75023 3 000,00Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -1 500,00 2 000,00 3 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 3 000,00 -1 500,00 0,00 1 500,00

754 127 796,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 200,00 127 996,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75412 480,00Ochotnicze straże pożarne 0,00 200,00 680,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 480,00 0,00 200,00 680,00

756 4 688 652,27
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-54 000,00 6 477,00 4 641 129,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75615 1 072 201,13
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od

 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
-30 000,00 870,00 1 043 071,13

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego0320 58 260,00 -30 000,00 0,00 28 260,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 0,00 0,00 870,00 870,00

75616 1 778 709,06

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

-16 000,00 3 500,00 1 766 209,06

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 19 500,00 -16 000,00 0,00 3 500,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 19 143,00 0,00 3 500,00 22 643,00

75618 87 798,08Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw -8 000,00 2 107,00 81 905,08

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 18 800,00 -8 000,00 0,00 10 800,00

Wpływy z opłaty targowej0430 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 107,00 107,00

758 7 442 214,00Różne rozliczenia 0,00 10 712,18 7 452 926,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 3 354 047,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 7 053,00 3 361 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 3 354 047,00 0,00 7 053,00 3 361 100,00

75814 87 475,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 659,18 91 134,18

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 500,00 0,00 3 659,18 6 159,18

801 640 228,99Oświata i wychowanie 0,00 2 000,00 642 228,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
341 231,76 0,00 0,00 341 231,76

80101 2 556,28Szkoły podstawowe 0,00 2 000,00 4 556,28

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

852 1 637 151,09Pomoc społeczna 0,00 19 000,00 1 656 151,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
668 498,00 0,00 0,00 668 498,00

85230 32 130,00Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 7 000,00 39 130,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 31 500,00 0,00 7 000,00 38 500,00

85295 1 225 033,51Pozostała działalność 0,00 12 000,00 1 237 033,51

668 498,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 668 498,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

900 1 256 451,41Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -12 264,00 0,00 1 244 187,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90026 37 129,12Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -12 264,00 0,00 24 865,12

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 6 144,00 -5 708,44 0,00 435,56

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 27 485,12 -6 555,56 0,00 20 929,56

921 14 857,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 2 770,00 17 627,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92109 14 857,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 570,00 16 427,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 4

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 5 510,00 0,00 1 570,00 7 080,00

92195 0,00Pozostała działalność 0,00 1 200,00 1 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00

22 472 231,15razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 516 389,79 0,00 0,00 1 516 389,79

-68 864,00 304 151,18 22 707 518,33

majątkowe
630 66 409,00Turystyka 0,00 178 685,63 245 094,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
66 409,00 0,00 178 685,63 245 094,63

63095 66 409,00Pozostała działalność 0,00 178 685,63 245 094,63

66 409,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 178 685,63 245 094,63

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 178 685,63 178 685,63

5 236 995,53razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 660 466,72 0,00 178 685,63 1 839 152,35

0,00 178 685,63 5 415 681,16

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 27 709 226,68

3 176 856,51
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 178 685,63 3 355 542,14

-68 864,00 28 123 199,49482 836,81

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 5



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXXIX/327/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 305 163,80 949 520,16 939 520,16 4 896,97 934 623,19 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 643,64 355 643,64 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 350,00 5 350,00 350,00 0,00 350,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 310 513,80 954 870,16 939 870,16 4 896,97 934 973,19 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 643,64 355 643,64 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1200
Dotacje na zadania bieżące
(art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 413 783,32 413 783,32 413 783,32 4 896,97 408 886,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 414 133,32 414 133,32 414 133,32 4 896,97 409 236,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 408 886,35 408 886,35 408 886,35 0,00 408 886,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 409 236,35 409 236,35 409 236,35 0,00 409 236,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 738 682,74 254 564,29 196 113,29 4 150,00 191 963,29 58 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 484 118,45 2 484 118,45 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 739 432,74 255 314,29 196 863,29 4 150,00 192 713,29 58 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 484 118,45 2 484 118,45 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność

przed zmianą 5 725,47 5 725,47 5 725,47 0,00 5 725,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 475,47 6 475,47 6 475,47 0,00 6 475,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 5 725,47 5 725,47 5 725,47 0,00 5 725,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 475,47 6 475,47 6 475,47 0,00 6 475,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka

przed zmianą 381 074,78 247 079,77 245 969,77 142 187,87 103 781,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 133 995,01 133 995,01 104 368,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 020,00 3 020,00 3 020,00 0,00 3 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 399 094,78 250 099,77 248 989,77 142 187,87 106 801,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 148 995,01 148 995,01 104 368,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 381 074,78 247 079,77 245 969,77 142 187,87 103 781,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 133 995,01 133 995,01 104 368,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 020,00 3 020,00 3 020,00 0,00 3 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 399 094,78 250 099,77 248 989,77 142 187,87 106 801,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 148 995,01 148 995,01 104 368,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 103 781,90 103 781,90 103 781,90 0,00 103 781,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 020,00 3 020,00 3 020,00 0,00 3 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 106 801,90 106 801,90 106 801,90 0,00 106 801,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 29 627,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 627,01 29 627,01 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 627,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 627,01 44 627,01 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 66 128,00 66 128,00 66 128,00 1 500,00 64 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 225 352,00 225 352,00 225 352,00 0,00 225 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 290 480,00 290 480,00 290 480,00 500,00 289 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 225 352,00 225 352,00 225 352,00 0,00 225 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 229 352,00 229 352,00 229 352,00 500,00 228 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 225 352,00 225 352,00 225 352,00 0,00 225 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 228 852,00 228 852,00 228 852,00 0,00 228 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 758 315,26 295 415,26 181 335,26 256,00 181 079,26 0,00 114 080,00 0,00 0,00 0,00 2 462 900,00 2 462 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 758 515,26 295 615,26 181 535,26 256,00 181 279,26 0,00 114 080,00 0,00 0,00 0,00 2 462 900,00 2 462 900,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 2 588 078,06 135 178,06 103 738,06 0,00 103 738,06 0,00 31 440,00 0,00 0,00 0,00 2 452 900,00 2 452 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 588 278,06 135 378,06 103 938,06 0,00 103 938,06 0,00 31 440,00 0,00 0,00 0,00 2 452 900,00 2 452 900,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 103 738,06 103 738,06 103 738,06 0,00 103 738,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 103 938,06 103 938,06 103 938,06 0,00 103 938,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 248 204,64 248 204,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248 204,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 172 388,63 172 388,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 388,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 420 593,27 420 593,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 593,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 248 204,64 248 204,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248 204,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 172 388,63 172 388,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 388,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 420 593,27 420 593,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 593,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1810
Obsługa długu jednostki
samorządu terytorialnego
(art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy)

przed zmianą 248 204,64 248 204,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248 204,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 172 388,63 172 388,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 388,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 420 593,27 420 593,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 593,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 580 652,06 6 643 753,26 6 122 123,50 4 554 627,48 1 567 496,02 0,00 195 398,00 326 231,76 0,00 0,00 1 936 898,80 1 936 898,80 155 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 104,00 -3 104,00 -3 104,00 -3 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 157,00 12 157,00 11 141,00 9 141,00 2 000,00 0,00 1 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 589 705,06 6 652 806,26 6 130 160,50 4 560 664,48 1 569 496,02 0,00 196 414,00 326 231,76 0,00 0,00 1 936 898,80 1 936 898,80 155 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 236 088,01 4 454 189,21 4 305 061,21 3 484 739,48 820 321,73 0,00 149 128,00 0,00 0,00 0,00 1 781 898,80 1 781 898,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 104,00 -3 104,00 -3 104,00 -3 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 234 984,01 4 453 085,21 4 303 957,21 3 481 635,48 822 321,73 0,00 149 128,00 0,00 0,00 0,00 1 781 898,80 1 781 898,80 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 820 321,73 820 321,73 820 321,73 0,00 820 321,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 822 321,73 822 321,73 822 321,73 0,00 822 321,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 3 484 739,48 3 484 739,48 3 484 739,48 3 484 739,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 104,00 -3 104,00 -3 104,00 -3 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 481 635,48 3 481 635,48 3 481 635,48 3 481 635,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 94 210,00 94 210,00 90 570,00 81 768,00 8 802,00 0,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 018,00 3 018,00 2 716,00 2 716,00 0,00 0,00 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 228,00 97 228,00 93 286,00 84 484,00 8 802,00 0,00 3 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 3 640,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 302,00 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 942,00 3 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 81 768,00 81 768,00 81 768,00 81 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 716,00 2 716,00 2 716,00 2 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 484,00 84 484,00 84 484,00 84 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 222 811,00 222 811,00 221 257,00 203 647,00 17 610,00 0,00 1 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 139,00 7 139,00 6 425,00 6 425,00 0,00 0,00 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 229 950,00 229 950,00 227 682,00 210 072,00 17 610,00 0,00 2 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 1 554,00 1 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 714,00 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 268,00 2 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 203 647,00 203 647,00 203 647,00 203 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 425,00 6 425,00 6 425,00 6 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 210 072,00 210 072,00 210 072,00 210 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 125 686,12 2 935 686,12 1 192 840,88 696 816,15 496 024,73 0,00 884 824,33 858 020,91 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 000,00 19 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 104 686,12 2 954 686,12 1 204 840,88 696 816,15 508 024,73 0,00 891 824,33 858 020,91 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 53 130,00 53 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 130,00 60 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 53 130,00 53 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 130,00 60 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 1 627 331,42 1 437 331,42 52 747,26 19 840,77 32 906,49 0,00 526 563,25 858 020,91 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 599 331,42 1 449 331,42 64 747,26 19 840,77 44 906,49 0,00 526 563,25 858 020,91 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 32 906,49 32 906,49 32 906,49 0,00 32 906,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 906,49 44 906,49 44 906,49 0,00 44 906,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 559 955,99 659 358,31 190 591,31 19 010,00 171 581,31 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 597,68 1 900 597,68 1 377 576,80 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 859,18 4 859,18 4 859,18 0,00 4 859,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 564 815,17 664 217,49 195 450,49 19 010,00 176 440,49 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 597,68 1 900 597,68 1 377 576,80 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 469 526,80 101 950,00 90 450,00 19 010,00 71 440,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 576,80 1 367 576,80 1 367 576,80 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 859,18 4 859,18 4 859,18 0,00 4 859,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 474 385,98 106 809,18 95 309,18 19 010,00 76 299,18 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 576,80 1 367 576,80 1 367 576,80 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 71 440,00 71 440,00 71 440,00 0,00 71 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 859,18 4 859,18 4 859,18 0,00 4 859,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 76 299,18 76 299,18 76 299,18 0,00 76 299,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 31 598 227,70 22 062 034,57 14 942 990,67 8 374 111,03 6 568 879,64 563 920,30 4 553 814,70 1 753 104,26 0,00 248 204,64 9 536 193,13 9 536 193,13 1 821 944,80 0,00 0,00

zmniejszenie -44 104,00 -4 104,00 -4 104,00 -4 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 458 076,81 443 076,81 257 672,18 9 141,00 248 531,18 5 000,00 8 016,00 0,00 0,00 172 388,63 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 012 200,51 22 501 007,38 15 196 558,85 8 379 148,03 6 817 410,82 568 920,30 4 561 830,70 1 753 104,26 0,00 420 593,27 9 511 193,13 9 511 193,13 1 821 944,80 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 4



Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg

Środki Unia 

Europejska Budżet Państwa

Europejski 

Fundusz Rolny Budżet gminy

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

Rządowy Fundusz 

Polski Ład          II 

Edycja

Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych

Środki z 

kapitalizacji 

odsetek/ FIL

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19 

/nagroda/

1. 01043 300 000,00 300 000,00

2. 60016 776 837,90 10 000,00 766 837,90

3. 60016 0,00 0,00

4. 60016 526 597,00 526 597,00

5. 60016 899 352,87 448 926,00 442 784,32 7 356,83 285,72

6. 60016 12 850,00 12 850,00

7. 60016 12 669,00 12 669,00

8. 60016 22 800,00 22 800,00

9. 63095 42 840,00 42 840,00

10.

75023,90015,  

80101,92109 42 846,24 42 846,24

11. 75412 2 452 900,00 90 400,00 2 137 500,00 225 000,00

12. 85295 150 000,00 141 666,67 8 333,33 0,00

13. 01044 55 643,64 55 643,64

14. 92195 1 367 576,80 728 907,00 368 669,80 270 000,00

15. Komenda Powiatowa Policji 75405 5 000,00 5 000,00

16. 75411 5 000,00 5 000,00

17. 80101 1 760 000,00 560 000,00 1 200 000,00

18. 92109 518 900,00 250 000,00 268 900,00

19. 80195 155 000,00 138 683,27 16 316,73

20. 75095 35 000,00 35 000,00

21. 63095 106 155,01 66 409,00 39 746,01

22. 92109 12 000,00 12 000,00

9 259 968,46 985 523,00 315 349,94 24 650,06 795 316,00 2 470 086,91 2 137 500,00 560 000,00 1 476 256,83 285,72 495 000,00

1. 75818 18 212,99 18 212,99

18 212,99 18 212,99

1.
60014

233 011,68 233 011,68

233 011,68 233 011,68

9 511 193,13

Budowa budynku remizy strażackiej w Książkach

Lp.

Przebudowa kompleksu sportowego w Książkach

Szkoła Przyszłości w Książkach - II edycja

Budowa świetlicy wiejskiej w Brudzawkach

Przebudowa drogi gminnej nr 070450C w 

miejscowości Książki od km 0+000 do km 1+330 
Modernizacja drogi gminnej w Książkach 

ul.Ustronie
Rozbudowa dróg gminnych na terenie 

miejscowości Książki

WYDATKI     MAJĄTKOWE

Zakup busa dla osób niepełnosprawnych

Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie 

Książki

Utworzenie stref rekreacji dla mieszkańców 

Gminy Książki

Razem

Rezerwa inwestycyjna

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Razem:

Wydatki majątkowe w formie dotacji

Chodnik przy drodze powiatowej nr 1713C 

Książki - Kruszyny

Razem:

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej

Zakup serwera 

Doposażenie Centrum Aktywnego Wypoczynku i 

Sportów Wodnych na terenie Gminy Książki

Budowa drewnianej wiaty w miejscowości Książki

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXXIX/327/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Przebudowa drogi gminnej nr 070414C i 070415C 

w miejscowości Łopatki

Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w 

miejscowości Osieczek od km 1+022 do km 
Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w 

miejscowości Osieczek od km0+023 do km 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 

Książki w celu efektywności energetycznej

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

Modernizacja sieci wodociągowej w gminie 

Książki

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2022 r.

Planowane źródła finansowania

Przebudowa drogi gminnej nr 070459C - ul. Polna 

w Książkach od km 0+000 do km 0+999
Centrum aktywnego wypoczynku i sportów 

wodnych w gminie Książki – etap II

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 1



TREŚĆ

Nazwa jednostki PODMIOTOWEJ CELOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004 1200 Powiat Wąbrzeski 0,00 58 451,00 0,00

Przewozy autobusowe 

2022

600 60014 1610 Powiat Wąbrzeski 0,00 233 011,68 0,00

Chodnik przy drodze 

powiatowej nr 1713C 

Książki - Kruszyny

851 85154 1200 Województwo Kujawsko-Pomorskie 0,00 202,30 0,00 Niebieska linia

921 92109 1200

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 324 542,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

921 92116 1200

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Książkach 104 725,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

Ogółem: 429 267,00 291 664,98 0,00

Załacznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXIX/327/22  Rady Gminy w Książkach z dnia 31 sierpnia 2022 r.

PRZEZNACZENIE

                DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

              NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW

KWOTA DOTACJI  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 1



CELOWEJ PODMIOTOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7

010 01008 1200 Gminna Spółka Wodna w Książkach 15 000,00 0,00 0,00 Renowacja rowów

852 85295 1201

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Płużnica 570 136,25 0,00 0,00

Realizacja projektu "Kluby 

seniora w gminie Książki"

852 85295 1202

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Płużnica 67 962,43 0,00 0,00

Realizacja projektu "Kluby 

seniora w gminie Książki"

853 85395 1201

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Płużnica 17 984,69 0,00 0,00

Realizacja projektu 

"Aktywny start na rynku 

pracy"

921 92105 1200

Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Społecznych 

w Lisewie 8 000,00 0,00 0,00

Zwiększenie inicjatyw 

lokalnych i aktywizacji 

mieszkańców

921 92120 1200

Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Trójcy 

Świętej w Książkach 10 000,00 0,00 0,00

Remont Kościoła 

Parafialnego etap VI

921 92120 1200

Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Świętej 

Marii Magdaleny w Łopatkach 10 000,00 0,00 0,00

Remont Kościoła 

Parafialnego etap II

921 92195 1200 Stowarzyszenie Wspólnie Możemy Więcej 11 500,00 0,00 0,00 Działalność kulturalana

926 92605 1200 Gminny Klub Sportowy "ZRYW" Książki 26 500,00 0,00 0,00 Rozpowszechnianie sportu

Ogółem: 737 083,37 0,00 0,00

PRZEZNACZENIE

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

   SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW NAZWA JEDNOSTKI

KWOTA DOTACJI  

Załacznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXXIX/327/22  Rady Gminy w Książkach z dnia 31 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXIX/327/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 sierpnia 2022 r.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ 

 Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 

Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

1 2 3 4 5

710 71035 2020 226 352,00

710 71035 1100 226 352,00

226 352,00 226 352,00

 Wydatki 

ogółem

Ogółem

Dział Rozdział §

Dotacje 

ogółem

Grupa 

paragrafów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/327/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 28.123.199,49 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

a) w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 01008 zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł na realizację zadania „Bieżące utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych w Gminie Książki etap II” - dotacja z Województwa Kujawsko - Pomorskiego, 

- w rozdz. 01095 zwiększenie o kwotę 2.470,00 zł w tym: 1.930,00 zł. – wpływy z dzierżawy, 540,00 zł na 
realizację konkursu „Piękna zagroda”, 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 23.020,00 zł w tym: 

a)  o kwotę 10.000,00 zł  - wpływy z najmu, 

b) o kwotę 10.000,00 zł – wpływy z usług, 

c) o kwotę 3.020,00 zł. – wpływ z odszkodowania za zniszczenia po nawałnicy, 

- w rozdz. 70005 zwiększenie o 150,00 zł – wpływy z pozostałych odsetek, 

- w rozdz.70007 zmniejszenie o kwotę 600,00 zł – wpływy z pozostałych odsetek, 

- w rozdz. 71035 zwiększenie o kwotę 224.852,00 zł w tym: 

a) zwiększenie o kwotę 1.500,00 zł tyt. wpływów z różnych opłat, 

b) zmniejszenie o kwotę 500,00 zł. na wpływach z usług, 

c) zwiększenie o kwotę 223.852,00 zł. z przeznaczeniem na finansowanie prac remontowych w ramach 
zadania „Rewitalizacja obiektów grobownictwa wojennego na terenie województwa kujawsko – pomorskiego 
w 2022 r.” zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.57.2022; 

- w rozdz. 75023 zwiększenie o kwotę 500,00 zł w tym: 

zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł tyt. wpływów z lat ubiegłych oraz zmniejszenie o kwotę 1.500,00 zł tyt. 
wpływów z różnych dochodów, 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 200,00 zł tytułem wpływów z najmu /OSP Książki 200,00 zł/; 

- w rozdz.75615 zmniejszenie o kwotę 29.130,00 zł w tym: 

a) zmniejszenie o kwotę 30.000,00 zł na wpływach z podatku rolnego w związku ze złożonymi wnioskami 
o ulgę; 

b) zwiększenie o kwotę 870,00 zł tytułem odsetek od nieterminowych wpłat, 

- w rozdz. 75616 zmniejszenie o kwotę 12.500,00 zl w tym: 

a) zmniejszenie o kwotę 16.000,00 zł tyt.  wpływów z podatku od spadku i darowizn, 

b) zwiększenie o kwotę 3.500,00 zł tyt. wpływów z opłaty eksploatacyjnej, 

- w rozdz. 75618 zmniejszenie o kwotę 5.893,00 zł  w tym: 

a) zmniejszenie o kwotę 8.000,00 zł – wpływy z opłaty skarbowej 

b) zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł – wpływy z opłaty targowej, 

c) zwiększenie o kwotę 107,00 zł – wpływy z różnych dochodów /opłata za formularz wielojęzyczny/, 

- w rozdz. 75801 zwiększenie o kwotę 7.053,00 zł zgodnie z pismami Ministra Finansów nr: a) 
ST3.4750.17.2022.1.g   /kwota zwiększenia 2.246,00 zł/ 

b) ST3.4750.19.2022.g   /kwota zwiększenia 4.807,00 zł/ 

- w rozdz. 75814 zwiększenie o kwotę 3.659,18 zł – środki z kapitalizacji odsetek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 1



- w rozdz.80101 – zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł -  wpływ z tyt. odszkodowania za zalaną klasę, 

- w rozdz. 85230 zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 
WFB.I.3120.3.57.2022 

- w rozdz. 85295 zwiększenie o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy pogorzelcom, 

- w rozdz. 90026 zmniejszenie o kwotę 12.264,00 zł na realizację zadania „Usuwanie folii rolniczych 
i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej z terenu Gminy Książki”  dostosowując plany do 
rzeczywistego wykonania: wpłaty rolników kwota 5.708,44 zł; środki z NFOŚi GW kwota 6.555,56 zł/ 

- w rozdz. 92109 kwota zwiększenia 1.570,00 zł za wynajem pomieszczeń; 

- w rozdz. 92195 kwota zwiększenia 1.200,00 zł – darowizna z przeznaczeniem na dożynki gminne. 

b) w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 63095 kwota zwiększenia 178.685,63 dotyczy dotacji za zrealizowane zadanie 

„ Centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w Gminie Książki” 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 32.012.200,51 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 01008 zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „ Bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w Gminie Książki etap II”, 

- w rozdz. 01095 zwiększenie o kwotę 350,00 zł na zorganizowanie konkursu „Piękna zagroda”; 

- w rozdz. 60095 zwiększenie o kwotę 750,00 zł na zakup przystanku w miejscowości Szczuplinki, 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 18.020,00 zł w tym: 

a)  na realizację zadania „Centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych w gminie Książki – etap II” – 
15.000,00 zł, 

b) na bieżące utrzymanie Centrum – 3.020,00 zł /powiązane ze stroną dochodową/ 

- w rozdz. 71035 zwiększenie o kwotę 224.352,00 zł w tym: 

a) w grupie 1100 wprowadzono kwotę 225.352,00 zł  /223.852,00 zł w ramach porozumienia z Urzędem 
Wojewódzkim oraz 1.500,00 na bieżące funkcjonowanie/ 

b) w grupie 1400 zmniejszono o kwotę 1.000,00 zł na wynagrodzeniach; 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 200,00 zł na zakup wyposażenia /powiązane ze stroną dochodową/; 

- w rozdz. 75702 zwiększenie o kwotę 172.388,63 zł na spłaty odsetek od kredytów, 

- w rozdz. 80101 zmniejszenie o kwotę 1.104,00 zł w tym: zwiększono plan w grupie 1100 o kwotę 
2.000,00 zł /powiązane ze stroną dochodową/ a zmniejszono o kwotę 3.104,00 zł /przeniesiono do rozdziału 
80149 i 80150/ 

- w rozdz. 80149 kwota zwiększenia 3.018,00 zł na realizację specjalnej organizacji nauki w oddziałach 
wychowania przedszkolnego, 

- w rozdz. 80150  kwota zwiększenia 7.139,00 zł na realizację specjalnej organizacji nauki w szkołach 
podstawowych, 

- w rozdz. 85230 zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł powiązane ze stroną dochodową, 

- w rozdz. 85295 zmniejszenie o kwotę 28.000 zł w tym: 

a) zwiększenie o kwotę 12.000,00 zł /powiązane ze stroną dochodową/ 

b) zmniejszenie o kwotę 40.000,00 zł – wycofano środki własne przeznaczone na zakup busa w ramach 
realizacji projektu „Kluby seniora w Gminie Książki” 

- w rozdz. 92195 zwiększenie o kwotę 4.859,18 zł z przeznaczeniem na organizację dożynek gminnych 
/powiązane ze stroną dochodową: kwota 1.200,00 zł z darowizny, kwota 3.659,18 zł z kapitalizacji odsetek/. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 2



Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/327/22 
Data dokumentu 2022-08-31 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2022 rok. 
Identyfikator dokumentu 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-362050116 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2022 09:34:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CEA0D47-FC6A-42A7-9E36-7A34E48EFF0A. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Wykaz zadań inwestycyjnych
	Zalacznik 4 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych
	Zalacznik 5 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom spoza sektora finansów publicznych
	Zalacznik 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




